
 
 

Zápis z 67. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 2. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 1/3 

 

č. j. DFF/103/19 
 
 

ZÁPIS z 67. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 14. února 2019 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluven/a: Bc. Grundmannová a z úvodní části jednání doc. Hutečka. 
Hosté: dr. Dočekalová a studentka Petrovická (komise AS FF UHK pro spolupráci studentů ÚSP) 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal přítomné hosty a členy senátu.  Přivítal také doc. Šanderu, který se stal 
členem AS FF UHK po dr. Truhlářové, která ukončila své členství k 1. 2. 2019 na základě svého nového 
pracovního působení na PdF UHK. Následně předseda senátu zahájil 67. zasedání AS FF UHK.  
 
Konstatoval, že akademický senát je přítomností nadpoloviční většiny členů obou komor 
usnášeníschopný. Hlasování o všech návrzích bude probíhat veřejně.  
 
Navržený program jednání: 

1. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FF UHK 
2. Harmonogram voleb členů Studentské komory AS FF UHK 
3. Různé 

Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                5  Pro                  4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1   Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 

 
1. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FF UHK 

Pan předseda informoval o písemném oznámení děkanky FF UHK, že z důvodů plánovaného jmenování 
prorektorkou UHK rektorem UHK paní děkanka ukončí své setrvání ve funkci děkanky FF UHK před 
ukončením svého funkčního období a žádá AS FF UHK o vyhlášení děkanských voleb tak, aby kandidát 
vzešlý z voleb byl znám v měsíci květnu. AS FF UHK rozhodl,  že na 67. zasedání AS FF UHK  vyhlásí tyto 
volby a přistoupí k jejich organizaci. AS FF UHK projednal organizaci a harmonogram voleb dle Jednacího 
řádu AS FF UHK, Část pátá: Volební řád pro volbu kandidáta na funkci děkana FF UHK. 
 

Vyhlášení voleb kandidátů na funkci 
děkana 

 
nejpozději 3 měsíce před skončením  
(doporučení realizovat volbu ve druhé polovině 
května) 

Schválení nejméně tříčlenné volební 
komise na přípravu a řízení voleb 
Vlastní volba kandidáta nejpozději 1 měsíc před skončením 
Odevzdání návrhů a přihlášek kandidátů dle určení volební komise 
Zveřejnění seznamu kandidátů a jejich 
volebních programů 

nejméně 14 dní před volbou 

Veřejné zasedání akad. obce FF UHK 
spojené s představením kandidátů 
a následný volební akt AS FF UHK                            

v době 14 dní před vlastní volbou 

 
 
Do volební komise pro přípravu a řízení voleb byli předsedou senátu navrženi: 
dr. Hradecký – předseda volební komise 
dr. Mangel – místopředseda volební komise 
Mgr. Kolda – člen volební komise 
Navržení s nominací souhlasili. V průběhu diskuse nebyl jiný člen AS FF UHK nominován. 



 
 

Zápis z 67. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 2. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 2/3 

 

 
 
 
Hlasování o navrženém složení volební komise pro přípravu a řízení voleb kandidáta na funkci 
děkana FF UHK ve výše navrženém složení: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                5  Pro                  4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil složení komise pro přípravu a řízení voleb 
kandidáta na funkci děkana FF UHK ve složení:  
dr. Hradecký – předseda volební komise 
dr. Mangel – místopředseda volební komise 
Mgr. Kolda – člen volební komise 
 
Volební komise byla AS FF UHK  pověřena přípravou a řízením voleb podle Jednacího řádu AS FF UHK,  
Část pátá: Volební řád pro volbu kandidáta na funkci děkana FF UHK. Senátoři a senátorky diskutovali 
vhodné termíny pro svolání veřejného zasedání akademické obce FF UHK spojené s představením 
kandidáta/kandidátů na funkci děkana FF UHK a zasedání AS FF UHK spojené s volbou kandidáta na funkci 
děkana FF UHK. Jako nejlépe vyhovující pro stanovení termínu veřejného zasedání akademické obce a 
zasedání AS FF UHK se ukázalo rozmezí od 20. do 24. 5. 2019. Předseda volební komise byl pověřen, aby 
návrhy AS FF UHK projednal s paní děkankou, neboť je účelné, aby veřejné zasedání akademické obce bylo  
spojeno se závěrečnou zprávou děkanky o činnosti FF UHK za rok 2018.  Předseda volební komise bude 
informovat předsedu AS FF UHK, ostatní senátory a senátory AS FF UHK o sjednaných termínech tak, aby 
příprava voleb byla spojena  s upřesněným harmonogramem.  
 
 

2. Harmonogram voleb členů Studentské komory AS FF UHK 
Pan předseda vysvětlil situaci, která vedla předsednictvo k úvaze, zda bude nutné v letním semestru 
vyhlásit a organizovat volby také do studentské komory AS FF UHK.  Na základě diskuse, která se vedla 
v předsednictvu AS FF UHK a které se účastnil  také Mgr. Kolda, bylo Bc. Grundmannovou a Mgr. Koldou 
ověřeno, že studentské komoře v letním semestru nehrozí úbytek členů, který by studentskou komoru 
ohrozil v jejím fungování. Mgr. Kolda seznámil s možnou kooptací náhradníků (v případě úspěšného 
absolvování studia stávajících členů AS) s tím, že náhradníci vzešlí z voleb s touto situací počítají a jsou 
s to z důvodu vlastních studijních záměrů funkčnost studentské komory udržet i v zimním semestru. Mgr. 
Kolda uvedl, že  volby do studentské komory AS FF UHK mohou být vyhlášeny např. v říjnu 2019. Navíc se 
jich mohou zúčastnit již studenti prvních ročníků bakalářských studií ÚSP. 
 

3. Různé – bez písemných podkladů 
Předseda senátu zahájil diskusi k termínu dalšího zasedaní AS UHK. Paní proděkanka požádala o svolání 
senátu začátkem dubna 2019. Navržen byl čtvrtek 10. dubna 2019 od 8:30 hod. V nejbližším termínu pak 
bude nutné projednat novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK. 
Dr. Joukl informoval o proběhlém jednání Akademického senátu UHK (příprava rozpočtu, dr. Rigel 
členem legislativní komise AS UHK). 
Mgr. Kolda se dotázal na možné finanční ohodnocení konzultantů, kteří vedou závěrečné práce 
studentů (dotaz bude předán dr. Koreňovi). 
Dr. Dočekalová informovala, že probíhá nastavení hodnocení evaluací a výsledek bude předložen 
členům senátu. 
Slečna Petrovická (za komisi studentů ÚSP) se dotázala na možnost komunikace komise se senátem 
v době nepřítomnosti Bc. Grundmannové. I v této záležitosti zastoupí místopředsedkyni 
Grundmannovou Mgr. Kolda. 
Mgr. Kolda se dotázal na termín stěhování fakulty na dobu rekonstrukce budovy B. Dr. Joukl informoval, 
že stěhování je v plánu na leden a únor 2020, s největší pravděpodobností na budovu E. Trvání 
rekonstrukce se odhaduje zhruba 1,5 až 2 roky. Tato informace bude zařazena na program veřejného 
zasedání  akademické obce. 
 



 
 

Zápis z 67. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 2. 2019, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 3/3 

 

 
 
Pan předseda zrekapituloval proběhlé jednání a navrhl závěrečné usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 67. zasedání, konaném dne 14. února 2019:  
I. VYHLAŠUJE volby kandidáta na funkci děkana FF UHK.  
II. SCHVÁLIL 

1. Volební komisi pro přípravu a řízení volby kandidáta na funkci děkana FF UHK ve 
složení: 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. - předseda 
Mgr. Tomáš. Mangel, Ph.D.    - místopředseda 
Mgr. Jindřich Kolda             - člen 

2. Další, 68. zasedání AS FF UHK se bude konat 10. 4. 2019. 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro                  4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

 
 
 
 
 

Pan předseda poděkoval všem přítomným za konstruktivní jednání a ukončil jednání  
Akademického senátu FF UHK v 15:00 hod. 

          
   
 
 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………… 
         
               PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
                    předseda AS FF UHK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   


